3. Quant elle eut vu toutes ces choses, c'est-à-dire la sagesse de Salomon et la maison qu'il avait bâtie.

4. Et les aliments de sa table et les habitations des serviteurs, et les offices de ses ministres et leurs vêtements, et les échansons et leurs vêtements et les victimes qu'il immolait dans la maison du Seigneur, son esprit n'était plus à elle tant il était dans la stupeur.

5. Et elle dit au roi : elles sont vraies les paroles que j'avais entendues dans mon royaume sur vos vertus et votre sagesse.

6. Je ne croyais pas à ce qu'on me racontait, jusqu'à ce que je sois venue moi-même et que mes yeux aient vu et que j'ai éprouvé qu'on m'avait raconté à peine la moitié de votre sagesse. Vos vertus ont surpassé la renommée.

7. Bienheureux vos sujets et bienheureux vos serviteurs qui se tiennent devant vous en tout temps et entendent votre sagesse !

8. Béni soit le Seigneur votre Dieu, qui a voulu vous établir sur son trône, roi du Seigneur votre Dieu ! C'est parce que Dieu aime Israël et veut le conserver éternellement qu'il vous a établi roi sur lui pour que vous prononciez des jugements et rendiez la justice.

9. Et elle donna au roi cent vingt talents d'or et une très grande quantité d'aromates et des pierres très précieuses. Il n'y eut jamais des aromates tels que ceux que la reine de Saba donna au roi Salomon.

10. Mais les serviteurs d'Hiram, avec les serviteurs de Salomon, apportèrent de l'or d'Ophir et des bois de thyine et des pierres très précieuses.

11. Et le roi fit avec les bois de thyine les degrés dans la maison du Seigneur et dans la maison royale et des cithares et des psaltérions

3. Quæ postquam vidit, sapientiam scilicet Salomonis, et domum quam ædificaverat,

4. Necnon et cibaria mensæ ejus, et habitacula servorum, et officia ministrorum ejus, et vestimenta eorum. pincernas quoque et vestes eorum, et victimas quas immolabat in domo Domini; non erat præ stupore ultra in ea spiritus.

5. Dixitque ad regem : Verus est sermo, quem audieram in terra mea de virtutibus et sapientia tua.

6. Non credebam narrantibus, donec ipsa venissem, et vidissent oculi mei et probassem vix medietatem sapientiæ tuæ mihi fuisse narratam; vicisti famam virtutibus tuis.

7. Beati viri tui, et beati servi tui, qui assistunt coram te omni tempore, et audiunt sapientiam tuam !

8. Sit Dominus Deus tuus benedictus; qui voluit te ordinare super thronum suum, regem Domini Dei tui. Quia diligit Deus Israel, et vult servare eum in æternum, idcirco posuit te super eum regem ut facias judicia atque justitiam.